
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   91  del    11/08/2022

OGGETTO: 

UTILIZZO DI SPAZI DI CASA MARTIN DA PARTE DEL CENTRO 
PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI (CPIA) DI TREVISO. 
APPROVAZIONE CONVENZIONE.

L'anno duemilaventidue addì undici del mese di Agosto alle ore 12:30, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Domenica Maccarrone, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



Si dà atto che l'Assessore Giovanna Zanotto partecipa in videoconferenza, ai sensi 
dell’art. 13 del  Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica delle sedute 
del Consiglio comunale e della Giunta comunale, approvato con deliberazione di 
Consiglio comunale n. 7 del 08.02.2022.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con DM 04/06/2010 (test di lingua italiana per cittadini stranieri ai fini del rilascio 

del permesso di soggiorno di lungo periodo) ed il DPR 179/2011 (accordo di 
integrazione fra il cittadino straniero di nuovo ingresso in Italia e lo Stato) sono 
stati previsti dei Centri Provinciali di Istruzione per Adulti (CPIA);

- con DGR Veneto n. 1223 del 15/07/2014 è stato istituito il Centro Provinciale per 
l'Istruzione degli Adulti  "A. Manzi" di Treviso;

Rilevato che fra i vari compiti del CPIA di Treviso vi è  una offerta formativa 
articolata per l'istruzione e la formazione permanente a favore degli adulti anche 
stranieri (alfabetizzazione di base, assolvimento dell'obbligo scolastico, 
promozione culturale, rimotivazione e riorientamento all'acquisizione di 
competenze e conoscenze specifiche) da effettuarsi in sedi locali; 

Considerato che, per la rilevazione dei bisogni formativi in età adulta, per 
l'organizzazione dei corsi e per la dislocazione degli stessi in modo da favorirne la 
frequenza, il CPIA ritiene necessario pervenire ad accordi con i soggetti pubblici e 
privati, in particolare con quanti si occupano istituzionalmente di istruzione e 
formazione;

Esaminato l’allegato schema di convenzione composto da n. 11 articoli;

Ritenuto approvare lo schema di convenzione tra il Comune di Ponte di Piave e il 
Centro Provinciale Istruzione Adulti di Treviso "A. Manzi", relativo alla 
concessione dell'utilizzo di spazi ed attrezzature presso Casa Martin per la 
realizzazione delle attività didattiche attribuite al CPIA dal DPR 263 del 
29/10/2012;  

Visti:
- il parere tecnico favorevole espresso dal Titolare della posizione organizzativa n. 2  

- Responsabile dei Servizi sociali -  ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000;

- il parere contabile favorevole espresso dal Titolare della posizione organizzativa 
n. 2  in sostituzione del Titolare della P.O.  n. 1 assente per ferie.

Con votazione  unanime espressa  nei modi e forme di legge.

DELIBERA

1. di approvare l’allegato schema di convenzione composto da n. 11 articoli per 
l’utilizzo dei locali di Casa Martin;



2. di dare atto che le modalità di utilizzo dei locali verranno definiti successivamente 
e che la convenzione  vale per l'anno scolastico 2022/2023;

3. di autorizzare il Responsabile del servizio interessato alla sottoscrizione della 
convenzione.

***

La presente deliberazione è dichiarata, con voti unanimi favorevoli, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma           Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata  all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

         F.to Il Segretario Comunale
              Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione diviene esecutiva
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

       F. to Il Segretario Comunale
           Domenica Maccarrone

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                  Domenica Maccarrone


